
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO VOLUME 135, Nº 38, CADERNO MUNICÍPIOS, SEÇÃO 1, SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025

CONTRATO 016/2025 – contratação de serviços de locação de caminhão
munck em atendimento a secretaria de serviços municipais e secretaria de
operações urbanas pelo período de 12 (doze) meses (Proc. Adm.
241.119.040.934.600/2024 – Pregão Eletrônico 010/2025) - CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA - CONTRATADA: PAINEL MULTISERVICOS
LTDA - DATA: 11/02/2025 - VALOR: R$ 2.564.986,50 – DOTAÇÃO: 0223-3.3.90.39.99-
1545200382063 - VIGÊNCIA: 12 meses.

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 016/2024– (Proc. Adm
231.201.024.346.700/2023 – Pregão Eletrônico 287/2023) – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: LIFE INCLUSÃO A PESSOAS
COM NECESSIDADES ESPECIAIS – prorroga o prazo da vigência contratual - DATA:
29/1/2025 - VALOR: R$ 1.834.704,00.

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 045/2024– (Proc. Adm
231.207.024.675.800/2023 – Pregão Eletrônico 267/2023) – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: NS ALIMENTOS LTDA–
Reequilíbrio de preços do valor inicial atualizado do contrato - DATA: 19/2/2025
- VALOR: R$ 761.097,17.

3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 098/2023– (Proc. Adm
230.428.014.683.200/2023 – C.P. 005/2023) – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: NOVA SLP NEGOCIOS EMPRESARIAIS E
SERVIÇOS LTDA – prorroga o prazo da vigência contratual - DATA: 4/2/2025.

TERMOS DE RATIFICAÇÃO
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE SAÚDE
À vista dos elementos que instruem os presentes autos –  Processo

Eletrônico nº 250.120.043.682.400, com especial destaque para a análise
formulada pela Comissão de Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº
3.710, de 29 de junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 4.854, de
10 de março de 2023, RATIFICO o INSTITUTO ESPERANCA, CNPJ nº
10.779.749/0001-32, como organização social da área da saúde, de modo a
habilitá-la à celebração de contrato de gestão com este município, por
intermédio da Pasta da Saúde, observadas, na oportunidade, as normas legais
e regulamentares pertinentes.

Santana de Parnaíba, 19 de fevereiro de 2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA
 
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE SAÚDE
À vista dos elementos que instruem os presentes autos – Processo

Eletrônico nº 250.203.044.388.000, com especial destaque para a análise
formulada pela Comissão de Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº
3.710, de 29 de junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 4.854, de
10 de março de 2023, RATIFICO o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE,
CNPJ nº 11.344.038/0001-06, como organização social da área da saúde, de
modo a habilitá-la à celebração de contrato de gestão com este município, por
intermédio da Pasta da Saúde, observadas, na oportunidade, as normas legais
e regulamentares pertinentes.

Santana de Parnaíba, 19 de fevereiro de 2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA 
 
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE SAÚDE 
À vista dos elementos que instruem os presentes autos –  Processo

Eletrônico nº 250.128.044.081.700, com especial destaque para a análise
formulada pela Comissão de Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº
3.710, de 29 de junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 4.854, de
10 de março de 2023, RATIFICO o INSTITUTO DE RESPONSABILIDADE SOCIAL
SIRIO LIBANES, CNPJ nº 09.538.688/0001-32, como organização social da área
da saúde, de modo a habilitá-la à celebração de contrato de gestão com este
município, por intermédio da Pasta da Saúde, observadas, na oportunidade, as
normas legais e regulamentares pertinentes.

Santana de Parnaíba, 19 de fevereiro de 2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA
 
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE SAÚDE
À vista dos elementos que instruem os presentes autos –  Processo

Eletrônico nº 250.123.043.879.300, com especial destaque para a análise
formulada pela Comissão de Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº
3.710, de 29 de junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 4.854, de
10 de março de 2023, RATIFICO o INSTITUTO BRASILCOR, CNPJ nº
05.951.337/0001-06, como organização social da área da saúde, de modo a
habilitá-la à celebração de contrato de gestão com este município, por
intermédio da Pasta da Saúde, observadas, na oportunidade, as normas legais
e regulamentares pertinentes.

Santana de Parnaíba, 19 de fevereiro de 2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA
 
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE SAÚDE 
À vista dos elementos que instruem os presentes autos –  Processo

Eletrônico nº 250.117.043.582.100, com especial destaque para a análise
formulada pela Comissão de Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº
3.710, de 29 de junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 4.854, de
10 de março de 2023, RATIFICO a FENIX DO BRASIL SAUDE - GESTAO E
DESENVOLVIMENTO DE POLITICAS PUBLICAS DE SAUDE, CNPJ nº 64.029.101/0001-
78, como organização social da área da saúde, de modo a habilitá-la à
celebração de contrato de gestão com este município, por intermédio da Pasta
da Saúde, observadas, na oportunidade, as normas legais e regulamentares
pertinentes.

Santana de Parnaíba, 19 de fevereiro de 2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA
 
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE SAÚDE
À vista dos elementos que instruem os presentes autos –  Processo

Eletrônico nº 250.123.043.901.200, com especial destaque para a análise
formulada pela Comissão de Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº
3.710, de 29 de junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 4.854, de
10 de março de 2023, RATIFICO a ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO E
SAUDE - ABRADES, CNPJ nº 10.857.726/0001-07, como organização social da área
da saúde, de modo a habilitá-la à celebração de contrato de gestão com este
município, por intermédio da Pasta da Saúde, observadas, na oportunidade, as
normas legais e regulamentares pertinentes.

Santana de Parnaíba, 19 de fevereiro de 2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA
 
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE SAÚDE
À vista dos elementos que instruem os presentes autos –  Processo

Eletrônico nº 250.123.043.900.800, com especial destaque para a análise
formulada pela Comissão de Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº
3.710, de 29 de junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 4.854, de
10 de março de 2023, RATIFICO o INSTITUTO JURIDICO PARA EFETIVACAO DA
CIDADANIA E SAUDE, CNPJ nº 03.893.350/0001-12, como organização social da
área da saúde, de modo a habilitá-la à celebração de contrato de gestão com
este município, por intermédio da Pasta da Saúde, observadas, na
oportunidade, as normas legais e regulamentares pertinentes.

Santana de Parnaíba, 19 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA
 
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE SAÚDE 
À vista dos elementos que instruem os presentes autos –  Processo

Eletrônico nº 250.123.043.864.900, com especial destaque para a análise
formulada pela Comissão de Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº
3.710, de 29 de junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 4.854, de
10 de março de 2023, RATIFICO a BIOGESP - ASSOCIACAO DE GESTAO E
EXECUCAO DE SERVICOS PUBLICOS E SOCIAIS PUBLICAS DE SAUDE, CNPJ nº
26.702.577/0001-39, como organização social da área da saúde, de modo a
habilitá-la à celebração de contrato de gestão com este município, por
intermédio da Pasta da Saúde, observadas, na oportunidade, as normas legais
e regulamentares pertinentes.

Santana de Parnaíba, 19 de fevereiro de 2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA
 
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE SAÚDE
À vista dos elementos que instruem os presentes autos –  Processo

Eletrônico nº 250.117.043.617.900, com especial destaque para a análise
formulada pela Comissão de Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº
3.710, de 29 de junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 4.854, de
10 de março de 2023, RATIFICO a SOC CARIDADE DE MAR DE ESPANHA STA CASA
MISERICORDIA, CNPJ nº 22.351.316/0001-60, como organização social da área da
saúde, de modo a habilitá-la à celebração de contrato de gestão com este
município, por intermédio da Pasta da Saúde, observadas, na oportunidade, as
normas legais e regulamentares pertinentes.

Santana de Parnaíba, 19 de fevereiro de 2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 031/2025 – Proc. Adm. nº. 250121043718500/2025
Objeto: Registro de Preço para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA NOS

ECOPONTOS, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS ORIUNDOS
DA CONSTRUÇÃO CIVIL (RCC), através de caminhão de chassi toco, equipado
com tomada de forças, acoplado com Poliguindaste duplo (Brook) para,
retirada e movimentação de caçambas metálicas fornecidas em comodato.

O Município de Santana de Parnaíba faz saber que, considerando a
necessidade de correção da data de disponibilidade do edital, devido a erro
de digitação, RETIFICA-SE como segue:

Onde se lê:
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir

do dia 10/02/2025.
Leia-se:
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir

do dia 20/02/2025.
Santana de Parnaíba, 20 de fevereiro de 2025.
AUTORIDADE COMPETENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022
CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022 - A Câmara Municipal de

Santana de Parnaíba convoca o candidato abaixo, APROVADO em Concurso
Público, aberto através do Edital n° 01/2022 para o cargo de GUARDA DE
PATRIMÔNIO:                                       Class. - 10º - Nome - EDUARDO SILVESTRE
AFONSO O candidato deverá comparecer impreterivelmente até o dia
28/02/2025 na Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Câmara Municipal de
Santana de Parnaíba, sito à Rua Professor Eugênio Teani, 309 – Jd. Professor
Benoá – Santana de Parnaíba/SP – CEP: 06502-025, Tel.: (11) 4154-8600, e-mail:
rh@camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br, das 08:00 às 17:00 horas, munidos
dos documentos conforme item 11.4 do Edital do Concurso Público n° 01/2022,
sendo que, caso não compareça no prazo especificado, implicará na sua
exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável, conforme
item 11.3.3 do mesmo Edital. Santana de Parnaíba, 21 de fevereiro de 2025. JOSÉ
HUGO DA SILVA (HUGO SILVA) - Presidente da Câmara Municipal

 
 
 

SANTO ANTÔNIO DE POSSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
PROCESSO Nº 531/2025
TIPO: Menor Valor por Item
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna público e

para conhecimento dos interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 012/2025

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de equipamentos
permanentes, para suprir as necessidades das Unidades de Saúde desta
Municipalidade, de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 10 de
março de 2025, às 09:00 horas, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço Municipal da
Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat,
nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos
sites www.pmsaposse.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br onde os
interessados poderão retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 21 de fevereiro
de 2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

DISPENSA ELETRÔNICA 001/2025
DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025
PROCESSO Nº 536/2025
TIPO: Menor Valor Global
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna público e

para conhecimento dos interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura,
Dispensa Eletrônica nº 001/2025.

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento Eletrônico do Boletim
de Publicações em nome do Município de Santo Antônio de Posse - São Paulo.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 07 de
março de 2025, às 09:00 horas, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço Municipal da
Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat,
nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos
sites www.pmsaposse.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br onde os
interessados poderão retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 21 de fevereiro
de 2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse/SP, 20 de fevereiro de 2025.
DEBORA APARECIDA VENTURA
PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2025
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
PROCESSO Nº 506/2025
TIPO: Menor Valor Por Item
 
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna público e

para conhecimento dos interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 011/2025.

Objeto: Registro de Preço visando a aquisição de Testes Rápidos de
Dengue "DUO IGG-IGM e NS1", de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência
e demais condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 10 de
março de 2025, às 09:00 horas, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço Municipal da
Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat,
nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos
sites www.pmsaposse.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br onde os
interessados poderão retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia  21 de fevereiro
de 2025.

 
Publique-se
Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2025
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025
PROCESSO Nº 534/2025
TIPO: Menor Valor Por Item
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna público e

para conhecimento dos interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 015/2025.

Objeto: Para Registro de Preço para aquisição de materiais de “EPI” para
as Secretarias do município de Santo Antônio de Posse - São Paulo, de acordo
com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste
edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 11 de
março de 2025, às 09:00 horas, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço Municipal da
Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat,
nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos
sites www.pmsaposse.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br onde os
interessados poderão retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia  21 de fevereiro
de 2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
MARCO ANTONIO FRANCO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
LEONOR APARECIDA NIERO VERNET
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO
RONALDO APARECIDO FERREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 

DESPACHO
INTERESSADO: SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
ASSUNTO: Segundo Aditamento Prorrogação de Prazo – ATA de RP n°

008/2024 – Art. 84 da Lei n° 14.133/2021 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO À QUENTE PARA REPARO EM
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (OPERAÇÃO TAPA BURACOS, E LOMBOFAIXAS),
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO
AMBIENTE.

 
DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO

 
I  - À vista dos elementos constantes do presente, em especial

manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no artigo
84 da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, pela competência a
mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, AUTORIZO O
SEGUNDO ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 06 (SEIS) MESES,
da ATA de RP nº 008/2024, firmado com a pessoa jurídica de direito privado
ATIVA CSW DESENVOLVIMENTO URBANO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
24.190.844/0001-00, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO À QUENTE PARA REPARO EM
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (OPERAÇÃO TAPA BURACOS, E LOMBOFAIXAS),
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO
AMBIENTE.

II – Publique-se o item I, com posterior encaminhamento para as
providências de praxe, em especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025.
 

DANILO LINARES
Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente

EXTRATO INEXIGIBILIDADE
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DE CONTRATO
Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal

nº 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o

 

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.02.21.3.1.1

em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

23/26


